PREFEITURA MUNICIPAL CANOAS
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º  04/2010-2

PROCESSO SELETIVO PARA AGENTE  DE COMBATE A ENDEMIAS

DIVULGA A DATA, O HORÁRIO E OS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, O RESULTADO DO RECURSO REFERENTE À HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO E   DÁ OUTRAS INFORMAÇÕES

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANOAS, no uso de suas atribuições, divulga por este Edital o que segue.

1. RESULTADO DO RECURSO REFERENTE À HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1.1. Foi deferido o recurso e  homologada a inscrição da candidata a seguir relacionada.

Inscrição                   Nome                                                 Emprego

  887          Lourdes Irene Oliveira da Rosa     Agente de Combate a Endemias

2. DATA,  HORÁRIO E LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

2.1. Data das provas objetivas: 27 de junho de 2010 (Domingo)

2.2. Horário  de realização das provas:

· Horário de apresentação dos candidatos: 13h

· Horário de fechamento dos portões: 14 horas

· Duração das provas: 4 horas

2.3. Locais de realização das provas e endereços:

LETRA INICIAL DO NOME
LOCAIS DAS PROVAS E ENDEREÇOS

De “A” até “H”
Escola Estadual de Ensino Médio São Francisco de Assis

Rua Campinas, 2020 Bairro – Mathias Velho – CANOAS/RS

De “I” até “L”
Escola Estadual de Ensino Fundamental Dr. Victor Hugo Ludwig

Av. Rio Grande do Sul Esq. Piratini, 2292 Bairro – Mathias Velho – CANOAS/RS

De “M” até “R”
Colégio Estadual Marechal Rondon

Rua Santini Longoni, 147 Bairro – Marechal Rondon- CANOAS/RS

De “S” até “Z”
Escola Estadual de Ensino Médio Affonso Charlier

Rua Jose Maia Filho, 1400 Bairro – Harmonia - CANOAS/RS

 OBS. As Listas com os nomes dos candidatos (em ordem alfabética) e a sala onde devem prestar as provas estarão afixadas na entrada das escolas.

3. INFORMAÇÕES SOBRE A REALIZAÇÃO DAS PROVAS

3.1. Os candidatos deverão apresentar preferencialmente o mesmo documento de identidade que foi utilizado para efetuar a sua inscrição e levar caneta esferográfica com tinta azul ou preta, de ponta grossa, para preenchimento do  Cartão de Respostas.

3.2. Ao candidato será permitida a realização das provas somente, na data, horário e local constantes neste Edital. Não haverá aplicação de provas fora do local, data e horário estabelecidos neste Edital.
3.3. Não será admitido no prédio de provas o candidato que se apresentar após o horário determinado.

3.4. Não será permitida a saída do candidato, do local de realização das provas, antes de completada 1 (uma) hora do início das mesmas.

3.5. Não haverá segunda chamada ou repetição de provas. O candidato não poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a realização das provas como justificativa de sua ausência. O não comparecimento às provas, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência do candidato e resultará na eliminação do Processo Seletivo.

3.6. Durante a realização das provas, não será permitida a comunicação entre os candidatos, nem consultas de qualquer natureza, bem como o uso de telefone celular, mobi, fones de ouvido, calculadora financeira ou científica ou quaisquer outros aparelhos eletrônicos ou similares.

3.7. Os candidatos que solicitaram atendimento especial para a realização das provas ou que, por problemas recentemente ocorridos necessitem de atendimento especial para realizar as provas, deverão apresentar-se na Sala da Coordenação, onde serão informados sobre a sala em que realizarão as provas.

3.8. A Candidata que precisar amamentar filho(a) durante o período de realização das provas deverá estar acompanhada de pessoa responsável por cuidar da criança, devendo esta permanecer em sala reservada para tal finalidade. Não será permitida, em hipótese alguma, a permanência da criança na sala de provas. No dia da realização das provas, a Candidata deverá dirigir-se à Sala da  Coordenação do Processo Seletivo, antes do ingresso na sala de provas, comunicando o fato e apresentando a pessoa que irá cuidar da criança.

3.9. O Candidato que tiver os seus documentos furtados ou roubados deverá apresentar o correspondente Boletim de Ocorrência expedido pelo órgão policial no máximo, trinta dias antes da realização das provas, e  será submetido à identificação especial, compreendendo coleta de assinatura e de impressão digital em formulário próprio.

3.10. O Candidato, ao terminar o horário estabelecido para as provas objetivas, deverá entregar ao Fiscal da sala o cartão-de-respostas, devidamente preenchido e assinado. Se assim não proceder, o Candidato será excluído do certame mediante o preenchimento do Termo de Apreensão da Prova e Exclusão do Processo Seletivo.
3.11. Deverão ser observadas as demais disposições constantes no item 6 do  Edital de Processo Seletivo N.º  01/2010-2.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANOAS

Aos dezessete dias de junho de 2010.

JAIRO JORGE DA SILVA,

Prefeito Municipal de Canoas.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

1